45

Dalam kondisi politik yang muram seperti ini, Yahudi tetap berusaha

menciptakan keamanan dan ketenangan di Madinah. Kedua keadaan ini bagi

Yahudi menjadi syarat utama keberhasilan aktivitas perdagangan dan industri

di Madinah.

Di tengah suasana demikian, tepatnya pada bulan Ramadlan 2 H

(sekitar tahun 624 M), Nabi Muhammad dan pengikutnya, yakni dari imigran

Makkah (al-muhâjirîn) dan dibantu dengan penduduk Madinah dari suku Aus

dan Khazraj berhasil melumpuhkan para pedagang Quraisy yang lewat di

Badar. Dalam pertempuran ini Nabi Muhammad mengalami kemenangan

yang luar biasa.

perpecahan di dalam tiga pasukan yang bersekutu, hingga pada akhirnya dua

pasukan lainnya pun meninggalkan kota sasaran serangan militer ini.

Sementara Yahudi bani Quraidhah tetap berada di perkampungannya yang

dilingkari dengan benteng-bentengnya.

Tak menunggu waktu lama, tepatnya pada waktu Dhuhur
81

tahun 5 H

(sekitar tahun 627 M) Nabi Muhammad beserta pasukannya segera

mengepung perkampungan Yahudi bani Quraidhah sampai 25 malam.
82

Selama pengepungan, Yahudi bani Quraidhah tidak berani keluar dari benteng

mengingat jumlah pasukan Nabi Saw berjumlah ribuan, sementara bani

Quraidhah sendiri kurang dari 700 jiwa.